
1/6

17. ledna 2023

APU ztratilo australský obrněný transportér М113AS4
anna-news.info/vsu-poteryali-avstralijskij-btr-m113as4

17.01.2023 13:11:20    Alexander Dolbysh

948 0 2

Ukrajinská armáda přišla o obrněný transportér M113AS4. Jde o

první potvrzenou ztrátu obrněných transportérů této modifikace

ukrajinskými jednotkami.

Fotografie zničeného obrněného transportéru byly zveřejněny ve

skupině "Válka". Uvádí se, že tento obrněný transportér byl zasažen v

oblasti osady Maryinka v Doněcké lidové republice. Soudě podle

čelního pancíře částečně odsazeného uvnitř obrněného transportéru

je docela možné, že bojové vozidlo bylo zničeno přímým zásahem z

tankového granátu.  

https://anna-news.info/vsu-poteryali-avstralijskij-btr-m113as4/
https://anna-news.info/2023/01/17/
https://anna-news.info/author/alexdol1993/
https://vk.com/voenacher?w=wall-151878956_3272854


2/6

Dříve byly M113AS4 převedeny Austrálií jako vojenská pomoc. Podle

oficiálních údajů obdržely ozbrojené síly Ukrajiny 28 jednotek těchto

obrněných transportérů.



3/6

M113AS4 je australská modifikace obrněného transportéru M113A1.

Jako vylepšení dostal obrněný transportér zesílené pancéřování,

nové energetické jednotky a také nové zbraně. První M113AS4 byly

modernizovány v roce 2007.

Bojová vozidla dostala další pancéřování v podobě keramických plátů

na korbě a protiskluzové obložení uvnitř obrněného transportéru.

Toto zesílení mělo za následek schopnost odolat nárazu 14,5 mm

střely a také větší odolnost proti účinkům střepin dělostřelectva, min

a výbušných zařízení.

Stroj získal motor MTU 6V199TE s výkonem 355 koní a také novou

převodovku a nový převodový systém. Tyto změny prodloužily korbu

obrněného transportéru o 660 mm, což vedlo k instalaci dvou dalších

válečků na podvozek.

Přepracování zbraní se dotklo instalace uzavřených věží vyzbrojených

kulomety M2HB-QCB ráže 12,7 mm.

M113AS4 má posádku 2 osoby, oddíl pro vojáky pojme deset vojáků.

Hmotnost obrněného transportéru je 18 tun.

Předtím byly M113AS4 spatřeny k dispozici 66. brigádě ozbrojených

sil Ukrajiny operující na frontě v Luhanské lidové republice.

Zdemolovaný obrněný transportér tohoto typu u Maryinky jasně

naznačuje, že 66. brigáda není jediným vlastníkem takové techniky.

V tuto chvíli se ruské armádě podařilo zničit a ukořistit asi 70

https://anna-news.info/66-ya-brigada-vsu-primenyaet-avstralijskie-btr-i-litovskie-gaubitsy/


4/6

různých modifikací obrněných transportérů M113 a australské

vozidlo je jen dalším přírůstkem do tohoto seznamu ztrát zahraniční

techniky na Ukrajině.

Za zmínku stojí, že kromě M113AS4 byly zveřejněny fotografie další

vojenské techniky zničené v Marince v podobě obrněných vozidel

BMC Kirpi a HMMWV.

V tuto chvíli podle představitelů DPR ovládají jednotky ruské armády

většinu Maryinky.



5/6

Německo rozhodlo o ministru obrany

17.01.2023 12:33:41    Grigory May

913 0 1

Ministr vnitra Dolního Saska Boris Pistorius se stane novým

německým ministrem obrany.

https://anna-news.info/2023/01/17/
https://anna-news.info/author/grisha/
https://anna-news.info/wp-content/uploads/2023/01/17/1500/pistorius.jpg


6/6

Kancléř Olaf Scholz dnes oznámí Pistoriuse jako oficiálního nástupce

Christiny Lambrechtové, uvedl The Pioneer s odvoláním na vládní

úředníky.

Pistorius, 62, je Scholzovým spolupracovníkem v Sociálně

demokratické straně Německa. Christina Lambrechtová před pár dny

rezignovala. Na pozadí váhání Berlína s dodávkami tanků německá

média, z velké části ovládaná Spojenými státy a globalisty, v poslední

době aktivně útočí na Lambrechta.

Nový ministr se bude muset podílet na rozhodnutí poslat německé

tanky Leopard 2 Zelenského režimu. Pro dodávky vojenského

materiálu je nutný souhlas Německa jako výrobní země. O problému

se bude diskutovat 20. ledna na setkání členů NATO na americké

letecké základně Ramstein v Německu.

Volodymyr Zelenskyj dnes urychlil Západ s dodávkami těžkých

zbraní. Pochválil Británii za nový balíček vojenské pomoci v podobě

obrněných vozidel, tanků a dělostřelectva. Prezident Ukrajiny čeká

na rozhodnutí o dalších dodávkách ze Světového ekonomického fóra

v Davosu a Konference kontaktní skupiny o Ukrajině v Ramsteinu.

 

 


